

Virtual Manufacturing Denmark ApS

Nannasvej 16, 8230 Åbyhøj

Årsrapport for

2017/18

CVR-nr. 34 61 33 97

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. februar 2019.

Anders Borup Lynggaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. september 2017 - 31. august 2018

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Virtual Manufacturing Denmark ApS
Nannasvej 16
8230 Åbyhøj

CVR-nr.: 34 61 33 97
Stiftet: 1. juli 2012
Regnskabsår: 1. september - 31. august

Bestyrelse

Anders Borup Lynggaard
Aviaja Borup Lynggaard
Bent Lynggaard

Direktion

Anders Borup Lynggaard

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Voldbjergvej 16, 2. sal
8240 Risskov

Modervirksomhed

Borup Lynggaard Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive rådgivende ingeniørvirksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er usikkerhed omkring en debtors evne til at honorere tilgodehavende, t.kr. 889. Honorering afhænger af investortilslutning til et projekt i Dubai. Tilgodehavendet er i 2016/2017 nedskrevet med 20%, hvilket ledelsen anser som tilstrækkeligt i forhold til den nuværende status på projektet.

Kapitalejeren indestår for selskabets likviditetsbehov i det kommende regnskabsår, hvorfor det er ledelsens vurdering, at der ikke er problemer med fortsat drift.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.680 t.kr. mod 3.016 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -229 t.kr. mod -55 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. september - 31. august

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttofortjeneste	2.679.900	3.016.398
3 Personaleomkostninger	-2.730.240	-3.040.404
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-19.742	-26.073
Resultat før finansielle poster	-70.082	-50.079
Andre finansielle indtægter	40	152
4 Øvrige finansielle omkostninger	-61.560	-18.457
Resultat før skat	-131.602	-68.384
5 Skat af årets resultat	-97.000	13.000
Årets resultat	-228.602	-55.384
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-228.602	-55.384
Disponeret i alt	-228.602	-55.384

Balance 31. august

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Anlægsaktiver			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	25.088	44.830
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>25.088</u>	<u>44.830</u>
	Deposita	<u>0</u>	<u>40.000</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>40.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>25.088</u>	<u>84.830</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	886.770	1.179.367
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	133.367
	Udsudte skatteaktiver	0	97.000
	Tilgodehavende selskabsskat	6.000	10.000
	Andre tilgodehavender	50.410	0
	Periodeafgrænsningsposter	<u>23.784</u>	<u>25.179</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>966.964</u>	<u>1.444.913</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>966.964</u>	<u>1.444.913</u>
	Aktiver i alt	<u>992.052</u>	<u>1.529.743</u>

Balance 31. august

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	500.000	500.000
8	Overført resultat	-499.431	-270.829
	Egenkapital i alt	<u>569</u>	<u>229.171</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	171.096	171.447
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	36.860	41.050
	Gæld til tilknyttede virksomheder	30.000	30.000
	Anden gæld	753.527	1.058.075
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>991.483</u>	<u>1.300.572</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>991.483</u>	<u>1.300.572</u>
	Passiver i alt	<u>992.052</u>	<u>1.529.743</u>

- 1 Usikkerhed om going concern**
- 2 Usikkerhed ved indregning eller måling**
- 9 Eventualposter**

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
1. Usikkerhed om going concern		
Kapitalejeren indestår for selskabets likviditetsbehov i det kommende regnskabsår, hvorfor det er ledelsens vurdering, at der ikke er problemer med fortsat drift.		
2. Usikkerhed ved indregning eller måling		
Der er usikkerhed omkring en debtors evne til at honorere tilgodehavende, t.kr. 889. Honorering afhænger af investortilslutning til et projekt i Dubai. Tilgodehavendet er i 2016/2017 nedskrevet med 20%, hvilket ledelsen anser som tilstrækkeligt i forhold til den nuværende status på projektet.		
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.334.524	2.676.799
Pensioner	223.113	180.259
Andre omkostninger til social sikring	28.391	34.816
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>144.212</u>	<u>148.530</u>
	<u>2.730.240</u>	<u>3.040.404</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>5</u>
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>61.560</u>	<u>18.457</u>
	<u>61.560</u>	<u>18.457</u>
5. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	<u>97.000</u>	<u>-13.000</u>
	<u>97.000</u>	<u>-13.000</u>

Noter

	<u>31/8 2018</u>	<u>31/8 2017</u>
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	<u>0</u>	<u>133.367</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>0</u>	<u>133.367</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	<u>0</u>	<u>133.367</u>
	<u>0</u>	<u>133.367</u>
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat primo	-270.829	-215.445
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-228.602</u>	<u>-55.384</u>
	<u>-499.431</u>	<u>-270.829</u>
9. Eventualposter		
Eventualaktiver		
Værdien af ikke-aktiveret skatteaktiv kan efter gældende skattesats opgøres til t.kr. 126.		